АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Шатура Московской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  18.10.2017 №  2739
                            г.Шатура

О создании Общественной комиссии

по контролю и координации за ходом реализации на территории городского

округа Шатура приоритетного проекта «Формирование комфортной город-

ской среды»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субси-

дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных программ формирования современной городской среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Общественную комиссию по контролю и координации за ходом ре-

ализации на территории городского округа Шатура приоритетного проекта «Форми-

рование комфортной городской среды».

2. Утвердить Положение об Общественной комиссии по контролю и координа-

ции за ходом реализации на территории городского округа Шатура приоритетного

проекта «Формирование комфортной городской среды» (Приложение 1).

3. Утвердить состав Общественной комиссии по контролю и координации за

ходом реализации на территории городского округа Шатура приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды» (Приложение 2).

  4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации городского округа Шатура И.А. Сутягин.

И.о. главы администрации

городского округа                                                            В.Г. Мужичков

Приложение 2

                                                                               Утвержден

                                                                                            постановлением администрации

                                                                                           городского округа Шатура

от  18.10.2017 №  2739

Состав

 Общественной комиссии по контролю и координации за ходом реализации на

территории городского округа Шатура приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

Председатель комиссии:

Сутягин И.А.           – заместитель главы администрации городского округа Шатура

Зам. председателя комиссии:

Захаров В.А.        - начальник управления жилищно-коммунального хозяйства и

инфраструктуры администрации городского округа Шатура.

Бесчеревных С.А.   – начальник отдела инфраструктуры и дорожной деятельности

управления жилищно-коммунального хозяйства и инфраструк-

туры администрации городского округа Шатура.

Члены комиссии:

1. Чегорина Г.М.        – заместитель начальника отдела жилищного контроля,

коммунального хозяйства и благоустройства управления жилищно-комму-

нального хозяйства и инфраструктуры администрации городского округа Ша-

тура;

2. Кашарская С.В.  – заместитель председателя комитета по управлению имуще-

ством     администрации городского округа Шатура;

3. Петряева Н.В.          – депутат Совета Депутатов городского округа Шатура;

4. Карасев С.И.         -  начальник территориального отдела № 17 Госадмтех-

надзора Московской области (по согласованию);

5. Грачева Н.Г.             -  председатель ассоциации председателей многоквартирных

домов (по согласованию);

6. Логинов В.С.            – представитель Общественного народного фронта по го-

родскому округу Шатура и г. Рошаль (по согласованию);

7. Представитель Совета многоквартирных домов (по согласованию).

Ответственный секретарь комиссии, член комиссии

Брагина О.А.     –   ведущий эксперт отдела жилищного контроля, коммунального

хозяйства и благоустройства управления жилищно-коммуналь-

ного хозяйства и инфраструктуры администрации Шатурского

муниципального района.

Начальник управления ЖКХиИ                  В.А. Захаров

Приложение 1

                                                                               Утверждено

                                                                                            постановлением администрации

                                                                                           городского округа Шатура

от  18.10.2017  №  2739

Положение

 об Общественной комиссии по контролю и координации за ходом реализации

на территории городского округа Шатура приоритетного проекта

«Формирование комфортной городской среды»

1.Общие положения

1.1. Настоящее Положение определяет порядок деятельности Общественной

комиссии по контролю и координации за ходом реализации на территории город-

ского округа Шатура приоритетного проекта «Формирование комфортной город-

ской среды» (далее – Комиссия).

1.2. Комиссия руководствуется в своей деятельности Конституцией Россий-

ской Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

10.02.2017 № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субси-

дий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-

ципальных программ формирования современной городской среды», правовыми ак-

тами городского округа Шатура, а также настоящим Положением.

1.3. Комиссия образуется и ликвидируется главой городского округа Шатура.

2. Задачи Комиссии

2.1. Организация эффективной реализации на территории городского

округа Шатура приоритетного проекта «Формирование современной городской

среды».

2.2. Создание условий для повышения эффективности реализации проектов

благоустройства городского округа Шатура.

2.3. Рассмотрение и оценка предложений собственников помещений в мно-

гоквартирных домах, собственников иных зданий и сооружений, расположенных в

границах дворовой территории, подлежащей благоустройству (далее – заинтересо-

ванные лица) о включении в план приоритетного проекта «Формирование комфорт-

ной городской среды» Общественных пространств, дворовых территорий.

2.4.  Осуществление контроля и координации хода выполнения мероприя-

тий по поддержке обустройства Общественных пространств, дворовых территорий.

2.5. Обсуждение и утверждение, с учетом мнений, предложений заинтере-

сованных лиц, дизайн-проектов благоустройства Общественных пространств и дво-

ровых территорий.

2.6. Взаимодействие со средствами массовой информации с целью расши-

рения уровня информированности жителей городского округа Шатура.

2.7. Рассмотрение и решение иных вопросов, связанных с реализацией

приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды».

3. Порядок работы и принятия решений Комиссии

         3.1. Заседание Комиссии проводит председатель Комиссии, а в его отсутствие

- заместитель председателя Комиссии.

         3.2.  Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости.

         3.3. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимает уча-

стие более половины ее членов.

         3.4. Комиссия осуществляет свою деятельность в соответствии с планом работ,

согласно плана приоритетного проекта «Формирования комфортной городской

среды» по городскому округу Шатура.

         3.5. Члены Комиссии участвуют в ее заседании без права замены. В случае от-

сутствия члена Комиссии на заседании он имеет право изложить свое мнение по рас-

сматриваемым вопросам в письменной форме.

         3.6. Решения Комиссии принимаются путем открытого голосования простым

большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии и оформля-

ются протоколом, который подписывает председательствующий на заседании.

         3.7. При равенстве голосов членов Комиссии голос председательствующего на

заседании является решающим.

         3.8. При несогласии с принятым Комиссией решением, член Комиссии вправе

изложить в письменной форме особое мнение, которое подлежит обязательному при-

общению к акту заседания Комиссии.

         3.9.  Организационно-техническое обеспечение деятельности Комиссии осу-

ществляется администрацией городского округа Шатура.

Начальник управления ЖКХиИ                  В.А. Захаров